
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 23 JUNI 2020 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.

Maarten De Veuster, burgemeester.

Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul 
De Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.

Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroekx, Peter Arnauw, Bert Batens, 
Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya 
De Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte 
Decroix, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, 
Jean-Pierre Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes, raadsleden.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.

Verontschuldigd: Erik Block, raadslid.

DELEGATIE RETRIBUTIE ACTIVITEITEN EN PRODUCTEN

De raad,

Gelet op het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017 en latere wijzigingen;

Overwegende dat het gemeentebestuur evenementen en activiteiten organiseert waarvoor een 
toegangsprijs of een deelnameprijs gevraagd wordt;

Overwegende dat de bevoegdheid van de gemeenteraad inzake het vaststellen van retributies is 
versoepeld, zodanig dat de gemeenteraad enkel moet beslissen over het kader en de bijzonderste 
voorwaarden van de retributie;

Overwegende dat dit onder meer inhoudt dat de gemeenteraad diegene aanduidt die de retributie 
verschuldigd is, voor zover dat niet als vanzelfsprekend volgt uit de aard van de retributie;

Overwegende dat dit onder meer ook inhoudt dat de gemeenteraad de voorwaarden bepaalt van 
eventuele verminderingen;

Overwegende dat het vaststellen van het tarief zelf en de bepaling van de wijze van inning aan het 
college kunnen worden gedelegeerd;

Overwegende dat hierdoor op een vlottere manier kan worden ingespeeld op veranderende 
omstandigheden, bijvoorbeeld bij het vaststellen van de prijs van toegangstickets of van consumpties;

Gaat over tot de stemming over de vraag tot verdaging van raadslid Dieter Peeters:

Er zijn 18 stemmen neen en 12 stemmen ja.

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Ilse Stockbroeckx, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van 
Mol, Kathelijne Peeters, Christof Victor, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Peter Vanaken, en 
Lieven De Smet stemmen neen.



DELEGATIE RETRIBUTIE ACTIVITEITEN EN PRODUCTEN
Gemeenteraad van 23 juni 2020 pagina 2 van 4

Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Dieter Peeters, 
Lieselotte Decroix, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Olivier Coppens, en Erik Maes 
stemmen ja.

Besluit: de vraag tot verdaging van raadslid Dieter Peeters te verwerpen.

Gaat over tot de stemming over het amendement van raadslid Dieter Peeters om artikel 5 te schrappen:

Er zijn 17 stemmen neen en 13 stemmen ja.

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Ilse Stockbroeckx, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van 
Mol, Kathelijne Peeters, Christof Victor, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, en Lieven De Smet 
stemmen neen.

Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Dieter Peeters, 
Lieselotte Decroix, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Olivier 
Coppens, en Erik Maes stemmen ja.

Besluit: het amendement van raadslid Dieter Peeters te verwerpen.

Gaat over tot de stemming over het amendement van raadslid Dieter Peeters om artikel 6 aan te passen 
naar "Dit besluit treedt in werking 5 dagen na publicatie.":

Er zijn 30 stemmen ja.

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Ilse Stockbroeckx, Peter 
Arnauw, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Tom Van Grieken, Maya De 
Backer, Christof Victor, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Lieselotte Decroix, Kris Oversteyns, 
Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Olivier Coppens, Erik Maes en 
Lieven De Smet stemmen ja.

Besluit: het amendement van raadslid Dieter Peeters aan te nemen.

Besluit:  met 17 stemmen ja, tegen 13 stemmen neen

Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Charlotte Klima, Paul Valkeniers, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Ilse Stockbroekx, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine Van 
Mol, Kathelijne Peeters, Christof Victor, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Lieven De Smet 
stemmen ja.

Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Tom Van Grieken, Maya De Backer, Dieter Peeters, 
Lieselotte Decroix, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick Molle, Jean-Pierre Vanaken, Olivier 
Coppens, Erik Maes stemmen neen.

Artikel 1

Delegatie wordt verleend aan het college van burgemeester en schepenen voor het vastleggen van de 
tarieven van de retributies voor de volgende producten en prestaties met betrekking tot welzijn en vrije 
tijd:

- het bijwonen van opvoeringen (muziek, dans, toneel, lezingen, …)

- het deelnemen aan activiteiten (uitstappen, sportactiviteiten, animatie, workshops, schoolactiviteiten, 
…)

- het verkopen van consumpties (dranken en versnaperingen, …)

- het ter beschikking stellen van producten (publicaties en producten voor het publiek, …).

Artikel 2

De retributie mag het tarief van 30 euro per opvoering/activiteit/consumptie/product niet



DELEGATIE RETRIBUTIE ACTIVITEITEN EN PRODUCTEN
Gemeenteraad van 23 juni 2020 pagina 3 van 4

overschrijden. 

Artikel 3

De inning van de retributies kan zowel contact gebeuren als giraal in functie van de praktische 
mogelijkheden. 

Artikel 4

De retributie is verschuldigd door diegene die een voorstelling bijwoont, aan een activiteit deelneemt

of een consumptie of een product ter beschikking krijgt, en dit tegen aflevering van een

toegangsticket, een deelnamebewijs, een consumptie of een product.

Artikel 5

de machtiging aan het college houdt eveneens de bevoegdheid in tot wijziging van bestaande 
retributiereglementen aangenomen door de gemeenteraad. 

Artikel 6

Dit besluit treedt in werking 5 dagen na publicatie.

Artikel 7

Decreet Lokaal Bestuur artikel 177 voorziet in de mogelijkheid om een dwangbevel uit te vaardigen 
met het oog op de inning van onbetwiste en opeisbare niet-fiscale schuldvorderingen. Bij betwisting 
kan het gemeentebestuur zich tot de burgerlijke rechtbank wenden om de retributie in te vorderen. 

Artikel 8

Dit besluit zal worden bekendgemaakt overeenkomstig het Decreet Lokaal Bestuur artikelen 286, 287 
en 288. 

Artikel  9

De toezichthoudende overheid zal op de hoogte gebracht worden van de bekendmaking van het 
reglement overeenkomstig artikel 330 van het Decreet Lokaal Bestuur.



DELEGATIE RETRIBUTIE ACTIVITEITEN EN PRODUCTEN
Gemeenteraad van 23 juni 2020 pagina 4 van 4

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

Algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


